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      Accountants &  
                                                                                                                              business advisers 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 

AKCIONARIMA I NADZORNOM ODBORU “NAFTA” AD BEOGRAD 

Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja privrednog društva “NAFTA” AD Beograd, (u daljem 
tekstu: Društvo), koji obuhvataju Bilans stanja na dan 31. decembra 2015. godine i odgovaraju i Bilans 
uspeha, Izveštaj o ostalom rezultatu, Izveštaj o tokovima gotovine, kao i Izveštaj o promenama na kaitalu 
za godinu završenu na taj dan, pregled zna ajnih ra unovodstvenih politika i Napomena uz redovan 
godišnji finansijski izveštaj. 
 
 
Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 
 
Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izveštaja u 
skladu sa Me unarodnim standardima finansijskog izveštavanja i Zakonom o ra unovodstvu Republike 
Srbije, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih 
izveštaja koji ne sadrže materijalno zna ajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.  
 
 
Odgovornost revizora 
  
Naša je odgovornost da, na osnovu izvršene revizije, izrazimo mišljenje o priloženim finansijskim 
izveštajima. Reviziju smo  izvršili u skladu sa Me unarodnim standardima revizije. Ovi standardi nalažu 
da radimo u skladu sa eti kim zahtevima i da reviziju planiramo i izvršimo na na in koji omogu ava da se, 
u razumnoj meri, uverimo da finansijski izveštaji ne sadrže materijalno zna ajne pogrešne iskaze. 
 
Revizija uklju uje sprovo enje postupaka u cilju prikupljanja revizijskih dokaza o iznosima i 
obelodanjivanjima datim u finansijskim izveštajima. Izbor postupaka zavisi od revizorskog prosu ivanja, 
uklju uju i procenu rizika od nastanka materijalno zna ajnog pogrešnog prikazivanja u finansijskim 
izveštajima, bilo da je u pitanju kriminalna radnja ili greška. Prilikom procene rizika revizor uzima u obzir 
interne kontrole relevantne za sastavljanje i realno i objektivno prikazivanje finansijskih izveštaja Društva, 
u cilju odabira adekvatnih revizorskih procedura u datim okolnostima, ali ne i za izražavanje mišljenja o 
efektivnosti internih kontrola Društva. Revizija, tako e, obuhvata ocenu adekvatnosti primenjenih 
ra unovodstvenih politika i prihvatljivosti ra unovodstvenih procena koje je izvršilo rukovodstvo, kao i 
ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja. 
 
Smatramo da su revizijski dokazi koje smo prikupili dovoljni i adekvatni da obezbede osnovu za 
izražavanje našeg mišljenja.  
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak) 

AKCIONARIMA I NADZORNOM ODBORU “NAFTA” AD BEOGRAD 

 
 
 

Mišljenje 

Po našem mišljenju, priloženi finansijski izveštaji objektivno i istinito, po svim bitnim pitanjima, prikazuju 
finansijsku poziciju društva “NAFTA” AD Beograd na dan 31. decembra 2015. godine, rezultate njegovog 
poslovanja i tokove gotovine za godinu završenu na taj dan, u skladu sa ra unovodstvenim politikama 
prikazanim u Napomenama uz redovan godišnji finansijski izveštaj i Zakonom o ra unovodstvu Republike 
Srbije. 

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima 
 
Društvo je odgovorno za sastavljanje Godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa zahtevom Zakona o 
ra unovodstvu Republike Srbije (Službeni glasnik Republike Srbije broj 62/2013). Naša je odgovornost da 
izrazimo mišljenje o uskla enosti Godišnjeg izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima za 
poslovnu 2015. godinu. U vezi sa tim, naši postupci se sprovode u skladu sa Me unarodnim standardom 
revizije 720 – Odgovornost revizora u vezi sa ostalim informacijama u dokumentima koji sadrže 
finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije, i ograni eni smo na ocenu usaglašenosti izveštaja o 
poslovanju sa finansijskim izveštajima. 
 
Po našem mišljenju, Godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa Finansijskim izveštajima koji su bili 
predmet revizije. 
 
 
 
 
 
Beograd, 28. april 2016. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         

                          Ovlaš eni revizor 
                    Tibor Matin 
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1. OSNOVNI PODACI O PRIVREDNOM DRUŠTVU 

Akcionarsko društvo za preradu i promet nafte “NAFTA”, Beograd (u daljem tekstu: 
“NAFTA” AD, Beograd ili Privredno društvo), bavi se prometom na veliko naftnih derivata. 

“NAFTA” AD, Beograd (mati ni broj: 08727988), je organizovano kao akcionarsko društvo i 
upisano je u Registar privrednih subjekata kod Agencije za privredne registre po rešenju broj 
21497/2005 od 17. juna 2005. godine. 

Sedište Privrednog društva je u Beogradu, Francuska broj 12. 

Organi Privrednog društva su: skupština, nadzorni odbor, izvršni direktori koji ine izvršni 
odbor, generalni direktor i sekretar društva. 

2. OSNOVE ZA SASTAVLJANJE I PREZENTACIJU 
 FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA I RA UNOVODSTVENI METOD 

Finansijski izveštaji  

Finansijski izveštaji Privrednog društva uklju uju bilans stanja na dan 31. decembra 2015. 
godine, bilans uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama na kapitalu i izveštaj 
o tokovima gotovine za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled zna ajnih 
ra unovodstvenih politika i procena, te napomene uz finansijske izveštaje. 

2.1. Osnove za sastavljanje i prezentaciju finansijskih izveštaja 

Finansijski izveštaji Privrednog društva sastavljeni su u skladu sa Zakonom o ra unovodstvu 
(“Službeni glasnik RS” br. 62/2013), kojim se ure uju uslovi i na in vo enja poslovnih knjiga, 
priznavanje i procenjivanje imovine i obaveza, prihoda i rashoda, sastavljanje, prezentacija, 
dostavljanje i obelodanjivanje finansijskih izveštaja u skladu sa zakonskom i profesionalnom 
regulativom, koja podrazumeva Okvir za pripremanje i prikazivanje finansijskih izveštaja, 
Me unarodne ra unovodstvene standarde (MRS), odnosno Me unarodne standarde 
finansijskog izveštavanja (MSFI), kao i tuma enja koja su sastavni deo standarda, koji se 
obavezno primenjuju za finansijsku godinu koja po inje 1. januara 2013. godine. 

Rešenjem ministra finansija Republike Srbije utvr eni su prevodi osnovnih tekstova MRS i 
MSFI, odnosno izmene postoje ih standarda izdati od Odbora za me unarodne 
ra unovodstvene standarde, kao i tuma enja izdata od Komiteta za tuma enja
ra unovodstvenih standarda koji se obavezno primenjuju za finansijsku godinu koja po inje 1. 
januara 2013. godine i objavljeni su u “Službenom glasniku RS” br. 35/2014 od 27. marta 
2014. godine. 

Finansijski izveštaji su sastavljeni u skladu sa na elom istorijskog troška, osim ako je druga ije
navedeno u ra unovodstvenim politikama koje su date u daljem tekstu. 

Privredno društvo je u sastavljanju ovih finansijskih izveštaja primenjivalo ra unovodstvene 
politike obrazložene u napomeni 3. Ra unovodstvene politike i procene koriš ene prilikom 
sastavljanja ovih finansijskih izveštaja su konzistentne sa ra unovodstvenim politikama i 
procenama primenjenim u sastavljanju godišnjih finansijskih izveštaja Privrednog društva za 
2013. godinu. 
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2.2. Uporedni podaci 

Uporedne podatke predstavljaju finansijski izveštaji Privrednog društva na dan i za godinu 
koja se završila na dan 31. decembra 2014. godine, koji su bili predmet nezavisne revizije. 

2.3. Prera unavanje stranih valuta 

Finansijski izveštaji Privrednog društva iskazani su u hiljadama dinara (RSD). Dinar 
predstavlja zvani nu izveštajnu valutu u Republici Srbiji i funkcionalnu valutu Privrednog 
društva. 

Poslovne promene u stranoj valuti su prera unate u dinare po srednjem kursu valute 
utvr enom na me ubankarskom tržištu deviza, koji je važio na dan poslovne promene. 
Monetarne pozicije iskazane u stranoj valuti na dan bilansa stanja, prera unate su u dinare 
prema srednjem kursu utvr enom na me ubankarskom tržištu deviza, koji je važio na dan 
bilansa. Pozitivne i negativne kursne razlike nastale po osnovu izvršenih pla anja i naplata u 
stranim sredstvima pla anja u toku godine na dan bilansa iskazane su u bilansu uspeha 
Privrednog društva, kao prihodi/rashodi po osnovu kursnih razlika u okviru pozicije 
finansijskih prihoda/rashoda. 

Potraživanja u koja je ugra ena valutna klauzula prera unata su u dinare po srednjem kursu 
valute koji je važio na dan bilansa. Pozitivni i negativni efekti nastali po ovom osnovu 
iskazani su u bilansu uspeha Privrednog društva, kao prihodi/rashodi po osnovu efekata 
ugovorene zaštite od rizika u okviru kategorije ostalih prihoda/rashoda. 

2.4. Primena pretpostavke stalnosti poslovanja 

Finansijski izveštaji su sastavljeni pod pretpostavkom stalnosti poslovanja Privrednog društva, 
tj. pod pretpostavkom da e ono nastaviti da posluje tokom neograni enog vremenskog 
perioda u doglednoj budu nosti.  
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3. PREGLED ZNA AJNIH RA UNOVODSTVENIH POLITIKA 

3.1. Priznavanje prihoda 

Privredno društvo priznaje prihod kada se iznos prihoda može pouzdano izmeriti i kada je 
verovatno da e u budu nosti Privredno društvo imati priliv ekonomskih koristi. Prihod se 
priznaje u visini fer vrednosti primljenog iznosa ili potraživanja po osnovu prodaje roba i 
usluga u toku normalnog poslovanja Privrednog društva. Prihod se iskazuje bez poreza na 
dodatu vrednost, povra aja robe, rabata i popusta.  

Prihod od prodaje proizvoda i robe 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe se priznaju kada su suštinski svi rizici i koristi od 
vlasništva nad proizvodima i robom prešli na kupca, što se uobi ajeno dešava prilikom 
isporuke proizvoda i robe. 

Finansijski prihodi 

Finansijski prihodi obuhvataju prihode od kamata, kursnih razlika i ostali finansijski prihodi, 
ostvareni iz odnosa sa ostalim pravnim licima. 

Prihodi od kamata se, u skladu sa na elom uzro nosti, priznaje u bilansu uspeha perioda na 
koji se odnose. Prihod od kamata poti e od kamata na deponovana sredstva kod banaka, kao i 
od zateznih kamata koje se obra unavaju kupcima koji kasne u izvršavanju svojih obaveza, u 
skladu sa ugovornim odredbama.  

3.2 Rashodi 

Rashodi se priznaju u bilansu uspeha po na elu uzro nosti prihoda i rashoda odnosno na 
obra unskoj osnovi i utvr uju se za period kada su nastali.  

Poslovni rashodi 

Poslovni rashodi obuhvataju troškove uslovljene stvaranjem prihoda od prodaje i uklju uju 
nabavnu vrednost prodate robe, troškove materijala, goriva i energije, bruto zarade, troškove 
amortizacije i usluge pružene od strane tre ih lica. Poslovni rashodi obuhvataju i opšte 
troškove kao što su troškovi zakupa, marketinga, osiguranja, platnog prometa, poreza i ostali 
troškovi nastali u teku em obra unskom periodu. 

Finansijski rashodi 

Finansijski rashodi obuhvataju rashode po osnovu kamata i kursnih razlika i ostale finansijske 
rashode, koji se evidentiraju u bilansu uspeha perioda na koji se odnose, a u skladu sa na elom 
uzro nosti. 
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3.3. Nematerijalna ulaganja  

Nematerijalna ulaganja obuhvataju nematerijalna sredstva sa ograni enim vekom upotrebe, kao 
što su: 

- dugoro ni zakup objekata i drugih nekretnina; 
- programi za ra unare i 
- nematerijalna ulaganja u pripremi. 

Nematerijalna ulaganja su inicijalno priznata po nabavnoj vrednosti. Naknadno vrednovanje 
nematerijalnih ulaganja izvršeno je po nabavnoj vrednosti umanjenoj za ispravku vrednosti i 
eventualne kumulirane gubitke po osnovu obezvre enja.  

Nematerijalna ulaganja sa odre enim korisnim vekom upotrebe se amortizuju u toku korisnog 
veka trajanja i testiraju se na umanjenje vrednosti kada god se jave indikatori da nematerijalno 
ulaganje može da bude obezvre eno.

Dobici i gubici koji proisti u iz rashodovanja ili prodaje nematerijalnih ulaganja se priznaju u 
bilansu uspeha perioda kada je nematerijalno ulaganje rashodovano, odnosno prodato, i to u 
visini razlike izme u nov anog priliva i knjigovodstvene vrednosti sredstva. 

Amortizacija se obra unava proporcionalnom metodom po stopama od 20%. 

3.4. Nekretnine, postrojenja, oprema i biološka sredstva 

Nekretnine, oprema i biološka sredstva ine grupe sredstava sli ne prirode i upotrebe u 
poslovanju Privrednog društva, kao što su: zemljište, višegodišnji zasadi, gra evinski objekti, 
oprema, alat i inventar. 

Privredno društvo iskazuje stavku na poziciji nekretnine i oprema ukoliko ona ispunjava dva 
kriterijuma: o ekuje se da e se koristiti duže od jedne godine i pojedina na nabavna vrednost 
u momentu nabavke ve a od jedne prose ne bruto zarade po zaposlenom prema poslednjem 
objavljenom podatku republi kog organa.

U trenutku nabavke nekretnine i oprema se po etno vrednuju po trošku nabavke, odnosno po 
nabavnoj vrednosti ili po ceni koštanja. 

Nakon po etnog priznavanja nekretnine i oprema, vrednuju se po svom trošku nabavke, 
umanjenom za ukupan iznos obra unate amortizacije. 

U nabavnu vrednost nekretnina i opreme uklju uje se neto fakturna cena dobavlja a, svi 
direktni zavisni troškovi nabavke i dažbine koji su nastali prilikom nabavke, odnosno 
dovo enja u stanje funkcionalne pripravnosti. 

Osnovicu za amortizaciju nekretnina i opreme ini nabavna vrednost. Obra un amortizacije 
po inje kada je sredstvo raspoloživo za koriš enje, dok se sa obra unom amortizacije prestaje 
kada je sadašnja vrednost jednaka nuli, kada je sredstvo rashodovano ili prodato, ili kad se 
reklasifikuje u stalno sredstvo koje se drži za prodaju.
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Amortizacija nekretnina i opreme vrši se za svako posebno sredstvo primenom metode 
proporcionalnog otpisivanja, s ciljem da se sredstva u potpunosti otpišu u toku njihovog 
korisnog veka trajanja, primenom slede ih amortizacionih stopa: 

Stopa
amortizacije 

(%) 

1. NEKRETNINE (GRA EVINSKI OBJEKTI) 2,5 

2. OPREMA:
  - poljoprivredna mehanizacija  14,3 - 16,5 
  - putni ka motorna vozila, terenska i kombi vozila  11,11 - 50,0 
  - nameštaj  10,0 - 12,5 
  - telekomunikaciona oprema  10,0 - 20,0 
  - ra unarska oprema  25,0 
  - ostala oprema  11,0 - 20,0 

Zemljište se iskazuje po nabavnoj vrednosti. Prilikom nabavke zemljište se uvek iskazuje po 
nabavnoj vrednosti, koju ini fakturna vrednost dobavlja a, uve ana za zavisne troškove 
nabavke i troškove dovo enja u stanje funkcionalne pripravnosti. Kod gra evinskog zemljišta, 
u nabavnu vrednost ura unavaju se svi izdaci koji su izvršeni za nabavku, ali i za pripremu 
zemljišta za koriš enje. U vrednost zemljišta ulaze i eventualni troškovi promene namene 
zemljišta. 

Zemljište ne podleže obavezi obra una amortizacije. 

Procenjeni troškovi prodaje uklju uju provizije brokerima i dilerima, naknade državnim 
organima i berzama, kao i carine i poreza na dodatu vrednost. Troškovi prodaje ne obuhvataju 
troškove transporta i druge troškove neophodne da bi se sredstvo iznelo na tržište. 

Alat i inventar evidentiraju se u okviru osnovnih sredstava ukoliko se koriste u dužem periodu 
od godinu dana i ako im je vrednost ve a od jedne prose ne bruto zarade po zaposlenom. Alat i 
inventar se kalkulativno otpisuje po stopama koje su utvr ene ra unovodstvenom politikom 
Privrednog društva i iznose 20 %. 

Dobit koja nastane prilikom prodaje osnovnih sredstava knjiži se u korist ostalih prihoda, a 
gubitak nastao prilikom otu ivanja osnovnih sredstava knjiži se na teret ostalih rashoda. 

3.4.1. Investicione nekretnine

Investiciona nekretnina je nekretnina koja se drži radi zarade od zakupnine, ili radi pove anja
kapitala, ili radi i jednog i drugog. 

Investiciona nekretnina, koja uglavnom obuhvata administrativne zgrade koje nisu pod 
hipotekom, drži se radi dugoro nih prinosa od zakupa i ne koristi se od strane Društva. 



“NAFTA” AD, BEOGRAD 
Napomene uz finansijske izveštaje 

7

Zemljište koje se drži u operativnom zakupu se klasifikuje i ra unovodstveno obuhvata kao 
investiciona nekretnina ukoliko ispunjava ostale zahteve iz definicije investicione nekretnine. 

Investiciona nekretnina se iskazuje po fer vrednosti, koja predstavlja vrednost na otvorenom 
tržištu koju godišnje utvr uju eksterni procenitelji. Fer vrednost se zasniva na cenama ponude 
na aktivnom tržištu korigovanim, ukoliko je neophodno, za bilo koju promenu u prirodi, 
lokaciji ili stanju specifi nog sredstva. Promene u fer vrednostima se evidentiraju u bilansu 
uspeha kao deo ostalih prihoda. 

3.5. Finansijski instrumenti 

Finansijski instrumenti se inicijalno vrednuju po fer vrednosti, uve anoj za troškove 
transakcija (izuzev finansijskih sredstava ili finansijskih obaveza koje se vrednuju po fer 
vrednosti kroz bilans uspeha), koji su direktno pripisivi nabavci ili emitovanju finansijskog 
sredstva ili finansijske obaveze.  

Finansijska sredstva 

Privredno društvo priznaje finansijska sredstva u svom bilansu stanja samo onda kada ono 
postane jedna od ugovornih strana u finansijskom instrumentu. Finansijska sredstva prestaju 
da se priznaju kada je došlo do isteka ugovornog prava ili prenosa prava na prilive gotovine po 
osnovu tog sredstva, i kada je Privredno društvo izvršilo prenos svih rizika i koristi koji 
proisti u iz vlasništva nad finansijskim sredstvom. 

Finansijska sredstva se inicijalno priznaju po fer vrednosti uve anoj i za direktno pripisive 
transakcione troškove (osim u slu aju kada se radi o finansijskim sredstvima koja se vrednuju 
po fer vrednosti iji se efekti promena u fer vrednostima iskazuju u bilansu uspeha, kada se 
transakcioni troškovi tretiraju kao rashodi perioda). Redovna kupovina i prodaja finansijskih 
sredstava se priznaje na datum trgovanja - datum kada se Privredno društvo obavezalo da e
kupiti ili prodati sredstvo. 

Finansijska sredstva Privrednog društva uklju uju gotovinu, kratkoro ne depozite, 
potraživanja od kupaca i ostala potraživanja iz poslovanja, date kredite i pozajmice. 

Naknadno odmeravanje finansijskih sredstava zavisi on njihove klasifikacije. Finansijska 
sredstva se klasifikuju u slede e kategorije: finansijska sredstva koja se vrednuju po fer 
vrednosti iji se efekti promena u fer vrednostima iskazuju u bilansu uspeha, zajmovi i 
potraživanja, finansijska sredstva raspoloživa za prodaju i sredstva koja se drže do roka 
dospe a. Klasifikacija zavisi od svrhe za koju su finansijska sredstva pribavljena. 
Rukovodstvo vrši klasifikaciju svojih finansijskih plasmana u momentu inicijalnog 
priznavanja. 

Zajmovi i potraživanja 

U bilansu stanja Privrednog društva ova kategorija finansijskih sredstava obuhvata 
potraživanja od kupaca i druga potraživanja iz poslovanja, date kratkoro ne pozajmice 
pravnim licima evidentiranim u okviru kratkoro nih finansijskih plasmana i date stambene 
kredite zaposlenima evidentiranim u okviru dugoro nih finansijskih plasmana.

Potraživanja po osnovu prodaje obuhvataju sva potraživanja za isporu enu robu i proizvode, 
izvršene usluge i koriš enje imovine Privrednog društva. Potraživanja se evidentiraju po 
fakturnoj vrednosti. 

Procena naplativosti potraživanja vrši se za svako potraživanje zasebno, osim ako za veliki 
broj malih potraživanja nije utvr ena zbirna ocena naplativosti. 
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Finansijske obaveze 

Privredno društvo priznaje finansijske obaveze u svom bilansu stanja samo onda kada ono 
postane jedna od ugovornih strana u finansijskom instrumentu. Finansijska obaveza prestaje 
da se priznaje kada Privredno društvo ispuni obavezu ili kada je obaveza pla anja predvi ena
ugovorom ukinuta ili istekla.  

Finansijske obaveze se inicijalno priznaju po fer vrednosti, uve anoj za direktno pripisive 
troškove transakcija. Izuzetno od opšteg pravila po etnog priznavanja finansijskih obaveza, 
kratkoro ne beskamatne obaveze kod kojih je efekat diskontovanja nematerijalan, inicijalno se 
priznaju po originalnoj fakturnoj vrednosti. 

Finansijske obaveze uklju uju obaveze prema dobavlja ima i ostale obaveze iz poslovanja kao 
i primljene kredite od banaka. 

Obaveze prema dobavlja ima i ostale kratkoro ne obaveze iz poslovanja naknadno se 
vrednuju po nominalnoj (fakturnoj) vrednosti. 

Primljeni krediti od banaka se prvobitno priznaju u iznosima primljenih sredstava, a nakon 
toga se iskazuju po amortizovanoj vrednosti uz primenu ugovorene kamatne stope. Efekti 
primenjivanja ugovorene umesto efektivne kamatne stope kao što se zahteva u skladu MRS 39 
Finansijski instrumenti: priznavanje i odmeravanje po proceni rukovodstva Privrednog društva 
nemaju materijalno zna ajan efekat na finansijske izveštaje.  

Krediti su odobreni uz varijabilne kamatne stope, a unapred pla ene naknade za odobrene 
kredite razgrani avaju se na proporcionalnoj osnovi tokom perioda trajanja kredita. 

Obaveza je teku a ukoliko se o ekuje da bude izmirena u redovnom toku poslovnog ciklusa 
Privrednog društva, odnosno u periodu do 12 meseci nakon datuma izveštavanja. Sve ostale 
obaveze se klasifikuju kao dugoro ne.

Me usobno prebijanje finansijskih instrumenata 

Finansijska sredstva i finansijske obaveze se prebijaju, a razlika izme u njihovih suma se 
priznaje u bilansu stanja, ako, i samo ako, postoji zakonom omogu eno pravo da se izvrši 
prebijanje priznatih iznosa i postoji namera da se isplata izvrši po neto osnovu, ili da se 
istovremeno proda sredstvo i izmiri obaveza. 

Fer vrednost finansijskih instrumenata 

Fer vrednost finansijskih instrumenata kojima se trguje na aktivnom tržištu (kao što su hartije 
od vrednosti kojima se trguje i hartije od vrednosti raspoložive za prodaju) zasniva se na 
kotiranim tržišnim cenama na dan bilansa stanja. Kotirana tržišna cena koja se koristi za 
finansijska sredstva Privrednog društva predstavlja teku u cenu ponude.  
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3.6 Zalihe 

Zalihe materijala, rezervnih delova, inventara, robe i nekretnina pribavljenih radi dalje prodaje 
procenjuju se po nabavnoj vrednosti. Nabavnu vrednost ine neto fakturna vrednost i zavisni 
troškovi nabavke. Pod zavisnim troškovima nabavke podrazumevaju se svi direktni troškovi u 
postupku nabavke do uskladištenja, uklju uju i i pripadaju e troškove sopstvenog transporta, 
utovara i istovara do nivoa tržišne cene takve usluge. 

Zalihe se evidentiraju po stvarnim nabavnim cenama, a obra un izlaza sa zaliha vrši se po 
metodi ponderisane prose ne cene. 

Roba na zalihama u skladištu ili stovarištu vodi se po prodajnoj ceni ili po nabavnoj ceni, s tim 
da se izlaz robe na rashode iskazuje po nabavnoj ceni. 

Zalihe nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda procenjuju se po ceni koštanja ili po neto 
prodajnoj ceni ako je ona niža. Poljoprivredni proizvodi ubrani (požnjeveni) od bioloških 
sredstava Privrednog društva vrednuju se po fer vrednosti umanjenoj za procenjene troškove 
prodaje u momentu  ubiranja. 

Cenu koštanja ine troškovi materijala izrade, troškovi zarada i opšti troškovi proizvodnje 
neophodni za dovo enje zaliha u stanje i na mesto u kome se nalaze na dan procene. 

Sitan inventar se otpisuje u celosti prilikom stavljanja u upotrebu. 

3.7 Primanja zaposlenih 

Doprinosi za obavezno socijalno osiguranje 

U skladu sa propisima koji se primenjuju u Republici Srbiji, Privredno društvo je u obavezi da 
pla a doprinose državnim fondovima kojima se obezbe uje socijalna sigurnost zaposlenih. 
Ove obaveze uklju uju doprinose na teret zaposlenih i na teret poslodavca u iznosima 
obra unatim po stopama propisanim relevantnim zakonskim propisima. Privredno društvo je 
tako e, obavezno da od bruto zarada zaposlenih obustavi doprinose i da ih, u ime zaposlenih, 
uplati tim fondovima. Kada su doprinosi jednom upla eni, Privredno društvo nema nikakvih 
daljih obaveza u pogledu pla anja. Doprinosi na teret poslodavca i na teret zaposlenog se 
knjiže na teret rashoda perioda na koji se odnose. 

Otpremnine i jubilarne nagrade 

Privredno društvo obezbe uje otpremnine prilikom odlaska u penziju i jubilarne nagrade. 
Pravo na ove naknade je obi no uslovljeno ostajanjem zaposlenog lica u službi do starosne 
granice odre ene za penzionisanje i do ostvarenja minimalnog radnog staža. O ekivani
troškovi za pomenute naknade se akumuliraju tokom perioda trajanja zaposlenja.  

U eš e u dobiti i bonusi 

Privredno društvo priznaje obavezu za bonuse i u eš e u dobiti zaposlenih u periodu kada je 
doneta odluka o njihovoj isplati. Navedena obaveza se evidentira na teret neraspore ene dobiti 
ranijih godina. 
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3.8 Porezi i doprinosi 

a) Porez na dobit 

Teku i porez 

Porez na dobit se obra unava i pla a u skladu sa odredbama Zakona o porezu na dobit pravnih 
lica Republike Srbije. 

Porez na dobitak predstavlja iznos koji se obra unava i pla a u skladu sa odredbama Zakona o 
porezu na dobit preduze a Republike Srbije. Teku i porez na dobitak predstavlja iznos 
obra unat primenom propisane poreske stope od 15% na osnovicu koju predstavlja oporezivi 
dobitak. Oporezivi dobitak se utvr uje u poreskom bilansu kao dobit preoporezivanja iskazana 
u bilansu uspeha, nakon uskla ivanja prihoda i rashoda na na in propisan poreskim 
zakonodavstvom Republike Srbije. Iznos ovako utvr enog poreza i iskazanog u poreskoj 
prijavi se umanjuje po osnovu poreskih kredita i poreskih podsticaja. 

Poreski propisi u Republici Srbiji, ne dozvoljavaju da se poreski gubici iz teku eg perioda 
iskoriste kao osnova za povra aj poreza pla enog u odre enom prethodnom periodu. Gubici iz 
teku eg perioda mogu se preneti na ra un dobiti utvr ene u godišnjem poreskom bilansu iz 
budu ih obra unskih perioda, ali ne duže od pet godina. 

Odloženi porez 

Odloženi porez na dobit se obra unava za sve privremene razlike izme u poreske osnove 
imovine i obaveza i njihove knjigovodstvene vrednosti. Važe e poreske stope na dan 
izveštavanja ili poreske stope koje su nakon tog dana stupile na snagu, koriste se za obra un 
iznosa odloženog poreza.  

Odložene poreske obaveze se priznaju za sve oporezive privremene razlike. Odložena poreska 
sredstva priznaju se za odbitne privremene razlike i neiskoriš ene iznose prenosivih poreskih 
kredita i poreskih gubitaka, do mere do koje je izvesno da je nivo o ekivane budu e oporezive 
dobiti dovoljan da se sve odbitne privremene razlike, preneti neiskoriš eni poreski krediti i 
neiskoriš eni poreski gubici mogu iskoristiti. 

Knjigovodstvena vrednost odloženih poreskih sredstava preispituje se na svaki izveštajni 
datum i umanjuje do mere do koje više nije izvesno da je nivo o ekivanih budu ih oporezivih 
dobitaka dovoljan da se ukupna vrednost ili deo vrednosti odloženih poreskih sredstava može 
iskoristiti.  

Odložena poreska sredstva koja nisu priznata procenjuju se na svaki izveštajni datum i 
priznaju do mere u kojoj je postalo verovatno da e budu a oporeziva dobit dozvoliti povra aj
odloženog poreskog sredstva. 

Teku i i odloženi porezi priznaju se kao rashodi i prihodi i uklju eni su u neto dobit 
izveštajnog perioda.  

Odloženi porez na dobit koji se odnosi na stavke koje se direktno evidentiraju u korist ili na 
teret kapitala se tako e evidentira u korist, odnosno na teret kapitala. 

b) Porezi i doprinosi koji ne zavise od rezultata poslovanja 

Porezi i doprinosi koji ne zavise od rezultata poslovanja uklju uju poreze na imovinu i druge 
poreze, razne naknade i doprinose koji se pla aju u skladu sa republi kim i lokalnim poreskim 
propisima. Ovi porezi i doprinosi su prikazani u okviru ostalih poslovnih rashoda. 
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3.9 Dividende  

Dividende vlasnicima evidentiraju se kao obaveza i umanjuju kapital u periodu u kojem je 
doneta odluka o njihovoj isplati.  

Dividende odobrene za period nakon datuma izveštavanja se obelodanjuju u napomeni o 
doga ajima nakon datuma izveštajnog perioda. 

3.10. Naknadno ustanovljene greške 

Ispravka naknadno ustanovljenih materijalno zna ajnih grešaka vrši se preko ra una
neraspore enog dobitka iz ranijih godina, odnosno gubitka ranijih godina. 

Materijalno zna ajnom greškom smatra se greška koja u pojedina nom iznosu ili u 
kumulativnom iznosu sa ostalim greškama za više od 2% menja oporezivi dobitak, odnosno 
gubitak iskazan u bilansu uspeha.  

4. UPRAVLJANJE FINANSIJSKIM RIZIKOM 

4.1. Faktori finansijskog rizika 

Poslovanje Privrednog društva je izloženo razli itim finansijskim rizicima: tržišni rizik, 
kreditni rizik i rizik likvidnosti. Upravljanje rizicima u Privrednom društvu je usmereno na 
nastojanje da se u situaciji nepredvidivosti finansijskih tržišta potencijalni negativni uticaji na 
finansijsko poslovanje Privrednog društva svedu na minimum. Upravljanje rizicima obavlja 
finansijska služba Privrednog društva u skladu sa politikama odobrenim od strane direktora.  

a) Tržišni rizik 

Tržišni rizik je rizik da e fer vrednost budu ih tokova gotovine finansijskog instrumenta biti 
promenljiva zbog promena tržišnih cena.   

Rizik od promene kurseva stranih valuta 

Privredno društvo posluje u me unarodnim okvirima i izloženo je riziku promena kursa 
stranih valuta koji proisti e iz poslovanja sa razli itim valutama, prvenstveno evru. Rizik 
proisti e kako iz budu ih poslovnih transakcija, tako i iz priznatih sredstava i obaveza u 
stranoj valuti. 

Rukovodstvo Privrednog društva je ustanovilo politiku za upravljanje rizikom od promena 
kursa stranih valuta u odnosu na njegovu funkcionalnu valutu. Privredno društvo ima 
potraživanja i obaveze u stranoj valuti, tako da je maksimizirana uskla enost priliva i odliva u 
istoj valuti radi zaštite od promene deviznih kurseva. 
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Privredno društvo ima potraživanja i obaveze u stranim valutama i rukovodstvo Privrednog 
društva preduzima mere da maksimizira uskla enost priliva i odliva u istoj stranoj valuti radi 
zaštite od promene deviznih kurseva. S druge strane, Privredno društvo još ne koristi zaštitu 
transakcija od deviznog rizika (hedžing), s obzirom na postoje u regulativu i nedovoljno 
razvijeno finansijsko tržište.  

b) Kreditni rizik  

Kreditni rizik je rizik finansijskog gubitka za Privredno društvo ako druga ugovorna strana u 
finansijskom instrumentu ne ispuni svoje ugovorne obaveze. Kreditni rizik prevashodno 
proisti e po osnovu potraživanja iz poslovanja. 

U skladu sa usvojenom kreditnom politikom, Privredno društvo analizira kreditni bonitet 
svakog novog pojedina nog kupca pre nego što mu se ponude standardni uslovi prodaje. 
Tako e, za svakog kupca je ustanovljen kreditni limit koji predstavlja maksimalni dozvoljen 
iznos potraživanja pre nego što se zatraži odobrenje direktora. Kupcu iji kreditni bonitet ne 
ispunjava tražene uslove, prodaja se vrši samo na bazi avansnog pla anja.

c) Rizik likvidnosti 

Rizik likvidnosti je rizik da e Privredno društvo biti suo eno sa poteško ama u izmirivanju 
svojih finansijskih obaveza. Privredno društvo upravlja svojom likvidnoš u sa ciljem da, 
koliko je to mogu e, uvek ima dovoljno sredstava da izmiri svoje dospele obaveze, bez 
neprihvatljivih gubitaka i ugrožavanja svoje reputacije. 

4.2. Upravljanje rizikom kapitala 

Cilj upravljanja kapitalom je da Privredno društvo zadrži sposobnost da nastavi da posluje u 
neograni enom periodu u predvidljivoj budu nosti, kako bi vlasnicima kapitala obezbedilo 
povra aj (profit), a koristi ostalim zainteresovanim stranama, kao i da bi o uvalo optimalnu 
strukturu kapitala sa ciljem da smanji troškove kapitala. 

Privredno društvo prati kapital na osnovu koeficijenta zaduženosti. Ovaj koeficijent se 
izra unava iz odnosa neto dugovanja Privredno društva i njegovog ukupnog kapitala. Neto 
dugovanje se dobija kada se ukupni krediti (uklju uju i kratkoro ne i dugoro ne, kao što je 
prikazano u bilansu stanja) umanje za gotovinu i gotovinske ekvivalente. Ukupni kapital se 
dobija kada se na kapital, iskazan u bilansu stanja, doda neto dugovanje. 
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5. POSLOVNI PRIHODI
U hiljadama RSD 

  2015.  2014.

Prihodi od prodaje robe:   
   - na doma em tržištu 3.171.651  6.509.464
   - na inostranom tržištu 991  14.136
 Prihodi od prodaje usluga  14.865  28.115
 Ostali poslovni prihodi 3.918  8.559

3.191.425  6.560.274

6. TROŠKOVI MATERIJALA, GORIVA I ENERGIJE 

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

Troškovi ostalog materijala 1.397  1.931
 Troškovi goriva i energije 4.528  3.478

5.925  5.409

7. TROŠKOVI ZARADA I NAKNADA ZARADA 

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

Troškovi zarada i naknada zarada (bruto) 35.478  39.949
 Troškovi poreza i doprinosa na zarade i  

  naknade zarada na teret poslodavca 5.413  6.174
 Ostale naknade 4.426  4.224

45.317  50.347

8. TROŠKOVI PROIZVODNIH USLUGA I NEMATERIJALNI TROŠKOVI 

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.
    
 Troškovi transportnih usluga 10.617  54.138
 Troškovi usluga održavanja 4.328  3.665
 Troškovi zakupnine 12.477  20.383

 Troškovi ostalih usluga 12.062  15.047
 Troškovi reprezentacije 3.238  2.568
 Troškovi osiguranja  1.010  2.298
 Troškovi platnog prometa 9.804  11.997

 Troškovi poreza i carina 3.709  3.306
 Ostali troškovi 12.531  4.022

69.776  117.424
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9. FINANSIJSKI PRIHODI 

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

Prihodi od kamata po osnovu  
  potraživanja od kupaca 34.386  53.933

 Prihodi po osnovu valutne klauzule 2.437  10.090
36.823  64.023

10. FINANSIJSKI RASHODI  

U hiljadama RSD 
 2015.  2014.

Rashodi kamata 86.551  72.911
Rashodi po osnovu valutne klauzule 3.701  6.474

90.252  79.385

11. OSTALI PRIHODI   

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

    
 Prihodi po osnovu uskla ivanja vrednosti u eš a u kapitalu 202.020  -
 Prihodi od uskla ivanja vrednosti zaliha 27.527  -
 Prihodi od uskla ivanja vrednosti investicionih nekretnina 73.885  -
 Dobici od prodaje uloga 18.837  -
 Ostali nepomenuti prihodi 4.713  725
 326.982  725

11. OSTALI RASHODI   

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

    
 Rashodi po osnovu direktnog otpisa potraživanja 276.187  -
 Ostali nepomenuti rashodi 6.271  3.727
 282.458  3.727
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12. PORESKI RASHOD PERIODA  

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

Dobitak poslovne godine 19.570  46.373
    
 Ra unovodstvena amortizacija 6.608  6.717
 Amortizacija u poreske svrhe (7.003)  (6.950)
 Poreska osnovica 19.175  46.141
 Obra unati porez  2.876  6.921
 Umanjenje za ulaganja u osnovna sredstva -  (2.284)
Porez po umanjenju 2.876  4.637

13. NEMATERIJALNA ULAGANJA 

U hiljadama RSD 
Ulaganja

u program
za ra unare

Nabavna vrednost 
Stanje 01. januara / 31. decembra 2015. 1.997

Ispravka vrednosti 
Stanje 01. januara 2015. 1.497
Amortizacija za 2015. godinu 200
Stanje 31. decembra 2015. 1.697

Sadašnja vrednost 
01. januara 2015.  500
31. decembra 2015. 300
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14. NEKRETNINE I OPREMA 

Promene u toku godine na nekretninama i opremi bile su slede e:

U hiljadama RSD 

 Zemljište
Gra evinski 

objekti Oprema
Investicione 

nekretnine 

Ukupno
nekretnine
 i oprema

Nabavna vrednost 
Stanje 01. januara 2015. 18.907 48.256 76.979 - 144.142
Nove nabavke - 545 17.048 - 17.593
Otu eno u toku godine - (10.315) (538) - (10.853)
Prenos sa nekretnina namenjenih 
prodaji - - - 151.788 151.788
Revalorizacija - - - 73.885 73.885
Stanje 31. decembra 2015. 18.907 38.486 93.488 225.673 376.554

Ispravka vrednosti 
Stanje 01. januara 2015. - 1.855 21.039 - 22.894
Amortizacija za 2015. godinu - 1.161 5.247 - 6.408
Otu eno u toku godine - (675) (96) - (771)
Stanje 31. decembra 2015. - 2.341 26.190 - 28.531

Sadašnja vrednost 
01. januara 2015. 18.907 46.401 55.940 - 121.248
31. decembra 2015. 18.907 36.145 67.298 225.673 348.022

U toku 2015. godine izvršen je prenos nekretnina namenjenih prodaji na investicione nekretnine. U 
skladu sa ra unovodstvenim politikama izvršeno je vrednovanje investicionih nekretnina po fer 
vrednosti na dan bilansa stanja. 
Radi obezbe enja obaveza po osnovu dugoro nih i kratkoro nih kredita upisane su hipoteke na 
nekretninama Nafte ad, Beograd. 

15. DUGORO NI FINANSIJSKI PLASMANI 

U hiljadama RSD 
 2015.  2014.

   
U eš e u kapitalu kod zavisnog pravnog lica:   
  “NAFTA TNG” d.o.o., Beograd 311.873  -

U eš e u kapitalu kod povezanog pravnog lica:  
  “JETOIL SERBIA” d.o.o., Beograd -  328.577
U eš e u kapitalu kod ostalih pravnih lica: 
  Društvo sa ograni enom odgovornoš u za upravljanje  
  slobodnom zonom Smederevo 415  415

312.289  328.992
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16. ZALIHE 

U hiljadama RSD 
 2015.  2014.

Zalihe: 
  - roba 225.532  610.175

Stalna sredstva namenjena prodaji 13.000  110.533

Dati avansi: 
  - dobavlja ima u zemlji 44.477  95.568
  - dobavlja ima u inostranstvu 5.964  5.902

50.441  101.470
288.973  822.178

17. POTRAŽIVANJA PO OSNOVU PRODAJE 

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.
    
 Kupci u zemlji  766.065  1.719.901
 Kupci u inostranstvu  11.607  10.929

 777.672 1.730.830
 Ispravka vrednosti potraživanja  (40.973)  (40.973)

736.699 1.689.857

18. POTRAŽIVANJA IZ SPECIFI NIH POSLOVA 

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

Potraživanje od zavisnog pravnog lica 
  “NAFTA TNG” d.o.o., Beograd po osnovu ugovora 83.613  -

 Potraživanje od pravnog lica u zemlji po osnovu ugovora  
  o poslovno tehni koj saradnji -  10.385

83.613  10.385

19. POREZ NA DODATU VREDNOST I 
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANI ENJA 

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

Porez na dodatu vrednost 10.331  11.523
 Razgrani eni pla eni troškovi zakupa 17.333  17.333
 Ostala aktivna vremenska razgrani enja 4.493  4.492

32,157  33.348
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20. OSNOVNI KAPITAL 

Osnovni kapital “NAFTA” AD, Beograd, na dan 31. decembra 2015. godine u iznosu od RSD 
662.285 hiljade (u 2014. godini RSD 662.285 hiljada) obuhvata akcijski kapital.  
Ukupan upisani i upla eni osnovni kapital “NAFTA” AD, Beograd, podeljen je na 10.189 
emitovanih akcija, nominalne vrednosti RSD 65.000,00. 

Struktura akcionarskog kapitala na dan 31. decembra 2015. godine je slede a:

U hiljadama RSD 
Broj

akcija  
%

u eš a  2015.

Akcionari:    
   - “BNP” d.o.o., Beograd 1.446  14,19  93.990
   - “Centar Boban” d.o.o., Beograd 1.013  9,94  65.845
   - “Komercijalna banka” a.d., Beograd 759  7,45  49.335
   - “Helion” d.o.o., a ak 722  7,09  46.930

  - “Oktan” d.o.o., Bela Crkva 453 4,45 29.445
  - 140 malih akcionara 5.796 56,88 376.740

10.189  100,00  662.285

Vlasnici obi nih akcija imaju pravo na dividendu u skladu sa Odlukom Skupštine akcionara. 
Svaka obi na akcija daje svome vlasniku pravo na jedan glas na Skupštini akcionara.  

21. NERASPORE ENI DOBITAK  

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

Stanje na po etku godine 49.944 293.499
 Pove anje osnovnog kapitala -  (285.292)
 Neto dobitak perioda  16.692  41.737

Stanje na kraju godine 66.636 49.944

23. DUGORO NI KREDITI 

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

Dugoro ni krediti u zemlji   
   - “VTB Banka” a.d., Beograd 65.000  -
   - “Sberbank Srbija” a.d., Beograd -  19.728
   - “Komercijalna banka” a.d., Beograd 21.893  28.425
  86.893  48.153

Teku e dospe e dugoro nih kredita (43.941)  (13.592)
 42.952  34.561
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Obaveze po osnovu dugoro nog kredita u zemlji prema “VTB Banka” a.d., Beograd, u iznosu od 
RSD 65.000 hiljada, odnose se na obaveze po osnovu Ugovora broj 375119455000007393 od 28. 
oktobra 2015. godine. Kredit je odobren sa rokom otplate od 18 meseci uz kamatnu stopu od 8,76% 
godišnje.  
Obaveze po osnovu dugoro ng kredita u zemlji prema „Komercijalna banka“ a.d., Beograd u iznosu 
od RSD 21.893 hiljada, odnose se na obaveze po osnovu Ugovora broj 00-410-0204964.1 od 
05.11.2013. godine. Kredit je odobren sa rokom otplate od 60 meseci uz kamatnu stopu od 
5,18%+3M EURIBOR godišnje. 

24. KRATKORO NE FINANSIJSKE OBAVEZE 

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

Kratkoro ni krediti u zemlji 301.050  132.018

Teku e dospe e dugoro nih kredita 43.941  13.592

Obaveze po osnovu pozajmice sredstava   
   za potrebe likvidnosti preduze a:   
   - “Atako” d.o.o., Beograd 48.544  -
   - “Societe Generale Banka Srbija” a.d., Beograd 79.685  216.016
   - “Komercijalna banka” a.d., Beograd -  20.000
   - “Banca Intesa” a.d., Beograd 49.979  49.713
  178.208  285.729

Ostale kratkoro ne finansijske obaveze 4.678  80.075
 527.877  511.414

Kratkoro ni krediti u zemlji iskazani na dan 31. decembra 2015. godine obuhvataju obaveze po 
osnovu kratkoro nih kredita od slede ih banaka: 

   
U hiljadama

 RSD
   - “Komercijalna banka” a.d., Beograd  18.917
   - “Societe Generale Banka Srbija” a.d., Beograd  120.000
   - “UniCredit Banka” a.d., Beograd  18.244
   - “OTP Banka” a.d., Novi Sad  16.667
   - “Jubmes Banka” a.d., Beograd   105.000
            - „Aik Banka. A.d., Niš   22.222

301.050
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25. OBAVEZE IZ POSLOVANJA 

U hiljadama RSD 
  2015.  2014.

Obaveze prema dobavlja ima:   
   - dobavlja i u zemlji 470.348  1.621.102
   - dobavlja i u inostranstvu 17.400  6.470
  487.748  1.627.572

Ostale obaveze 108  108
 487.856  1.627.680

26. VANBILANSNA AKTIVA I PASIVA 

Vanbilansna aktiva i pasiva iskazane na dan 31. decembra 2015. godine u iznosu od RSD 
133.980 hiljada (u 2014. godini RSD 178.980 hiljada) obuhvataju primljene garancije od 
banaka.

27. FINANSIJSKI INSTRUMENTI I CILJEVI UPRAVLJANJA RIZICIMA 

Upravljanje rizikom kapitala 

Ne postoji formalni okvir za upravljanje rizikom kapitala Privrednog društva. Rukovodstvo 
Privrednog društva razmatra kapitalni rizik, na osnovama ublažavanja rizika i uverenja da e
Privredno društvo biti u mogu nosti da održi princip stalnosti poslovanja, istovremeno 
maksimiziraju i pove anje profita vlasnika, preko optimizacije duga i kapitala.   
Lica koja kontrolišu finansije na nivou Privrednog društva ispituju strukturu kapitala na 
godišnjem nivou.  
Pokazatelji zaduženosti Privrednog društva sa stanjem na kraju godine bili su slede i:

U hiljadama RSD
 2015. 2014.

   
Zaduženost a)  572.826 552.618
Gotovina  190 2.313

Neto zaduženost  572.636 550.305

Kapital b)  735.705 717.574

Racio ukupnog dugovanja prema kapitalu 0,77 0,76

a) Dugovanje se odnosi na dugoro ne i kratkoro ne finansijske obaveze. 

b) Kapital uklju uje akcijski kapital, rezerve kao i akumulirani dobitak.  
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27. FINANSIJSKI INSTRUMENTI I CILJEVI UPRAVLJANJA RIZICIMA (nastavak)

Zna ajne ra unovodstvene politike u vezi sa finansijskim instrumentima 
Detalji zna ajnih ra unovodstvenih politika, kao i kriterijumi i osnove za priznavanje prihoda 
i rashoda za sve vrste finansijskih sredstava i obaveza obelodanjeni su u napomeni 3 ovih 
finansijskih izveštaja.  

Kategorije finansijskih instrumenata  
 U hiljadama RSD
 2015. 2014.
Finansijska sredstva 
Potraživanja od kupaca 736.699  1.689.857
Kratkoro ni finansijski plasmani 61.154  220
Gotovina  190  2.313

798.043  1.692.390
Finansijske obaveze 
Dugoro ne obaveze 44.949  41.204
Kratkoro ne obaveze 527.877  511.414
Obaveze iz poslovanja  487.856  1.627.680

1.060.682  2.180.298

Osnovni finansijski instrumenti Privrednog društva su gotovina i potraživanja koji nastaju 
direktno iz poslovanja, kao i dugoro ni i kratkoro ni zajmovi, obaveze prema dobavlja ima i 
ostale obaveze ija je osnovna namena finansiranje teku eg poslovanja. U normalnim 
uslovima poslovanja Privrednog društvo je izloženo niže navedenim rizicima. 

Ciljevi upravljanja finansijskim rizicima 

Finansijski rizici uklju uju tržišni rizik (devizni i kamatni), kreditni rizik, i rizik likvidnosti. 
Finansijski rizici se sagledavaju na vremenskoj osnovi i prevashodno se izbegavaju 
smanjenjem izloženosti Privrednog društva ovim rizicima. Privredno društvo ne koristi 
nikakve finansijske instrumente kako bi izbeglo uticaj finansijskih rizika na poslovanje iz 
razloga što takvi instrumenti nisu u širokoj upotrebi, niti postoji organizovano tržište takvih 
instrumenata u Republici Srbiji. 

Tržišni rizik 

U svom poslovanju Privredno društvo je izloženo finansijskim rizicima od promena kurseva 
stranih valuta i promena kamatnih stopa. Izloženost tržišnom riziku se sagledava preko 
analize senzitivnosti. Nije bilo zna ajnijih promena u izloženosti Privrednog društva 
tržišnom riziku, niti u na inu na koji Privredno društvo upravlja ili meri taj rizik. 
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27. FINANSIJSKI INSTRUMENTI I CILJEVI UPRAVLJANJA RIZICIMA (nastavak)

Devizni rizik 

Privredno društvo je izloženo deviznom riziku prvenstveno preko gotovine, potraživanja od 
kupaca u inostranstvu i obaveza prema dobavlja ima koji su denominirani u stranoj valuti. 
Privredno društvo ne koristi posebne finansijske instrumente kao zaštitu od rizika, obzirom 
da u Republici Srbiji takvi instrumenti nisu dovoljno razvijeni. 

Stabilnost ekonomskog okruženja u kojem Privredno društvo posluje, u velikoj meri zavisi 
od mera Vlade u privredi, uklju uju i i uspostavljanje odgovaraju eg pravnog i 
zakonodavnog okvira.  

Knjigovodstvena vrednost monetarnih sredstava i obaveza iskazanih u stranoj valuti na 
datum izveštavanja u Privrednom društvu bile su slede e:

U hiljadama RSD 
  Sredstva Obaveze 

31. decembar 
2015.

31. decembar 
2014.

31. decembar 
2015. 

31. decembar 
2014.

    
 EUR 11.607 10.929 66.788  48.152

Privredno društvo je osetljivo na promene deviznog kursa evra (EUR) i ameri kog dolara 
(USD). Slede a tabela predstavlja detalje analize osetljivosti Privrednog društva na porast i 
smanjenje od 10% kursa dinara u odnosu na datu stranu valutu. Stopa osetljivosti od 10% se 
koristi pri internom prikazivanju deviznog rizika i predstavlja procenu rukovodstva razumno 
o ekivanih promena u kursevima stranih valuta. Analiza osetljivosti uklju uje samo 
nenapla ena potraživanja i neizmirene obaveze iskazane u stranoj valuti i uskla uje njihovo 
prevo enje na kraju perioda za promenu od 10% u kursevima stranih valuta.  

Pozitivan broj iz tabele ukazuje na pove anje rezultata teku eg perioda u slu ajevima kada 
dinar ja a u odnosu na valutu o kojoj se radi. U slu aju slabljenja dinara od 10% u odnosu na 
datu stranu valutu, uticaj na  rezultat teku eg perioda bio bi suprotan onom iskazanom u 
prethodnom slu aju.  

U hiljadama RSD 
31. decembar 

2015. 
31. decembar 

2014.

 EUR valuta  (5.518) (3.722)
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27. FINANSIJSKI INSTRUMENTI I CILJEVI UPRAVLJANJA RIZICIMA (nastavak)

Rizik od promene kamatnih stopa 

Knjigovodstvena vrednost finansijskih sredstava i obaveza na kraju posmatranog perioda 
data je u slede em pregledu: 

U hiljadama RSD 
  31. decembar 

2015. 
31. decembar 

2014.
    

Finansijska sredstva 
Nekamatonosna 

 Potraživanja od kupaca 736.699  1.689.857
 Kratkoro ni finansijski plasmani 61.154  220
 Gotovina  190  2.313
 Finansijska sredstva ukupno 798.043  1.692.390

Finansijske obaveze 
Nekamatonosne 

 Obaveze iz poslovanja 487.856  1.627.680
    

Fiksna kamatna stopa 
 Dugoro ni krediti 44.949  41.204
 Kratkoro ni krediti 527.877  511.414

Finansijske obaveze ukupno 1.060.682  2.180.298

Kreditni rizik 

Upravljanje potraživanjima od kupaca

Privredno društvo je izloženo kreditnom riziku koji predstavlja rizik da dužnici ne e biti u 
mogu nosti da dugovanja prema Privrednom društvu izmire u potpunosti i na vreme, što bi 
imalo za rezultat finansijski gubitak za Privredno društvo. Izloženost Privrednog društva 
ovom riziku ograni ena je na iznos potraživanja od kupaca na dan bilansa.  

Upravljanje obavezama prema dobavlja ima

Obaveze prema dobavlja ima na dan 31. decembra 2015. godine iskazane su u iznosu od 
RSD 487.856 hiljada (31. decembra 2014. godine: RSD 1.627.680 hiljada) pri emu se 
najve i deo odnosi na obaveze prema dobavlja ima u zemlji. 

Dobavlja i ne zara unavaju zateznu kamatu na dospele obaveze, pri emu Privredno društvo 
dospele obaveze prema dobavlja ima, saglasno politici upravljanja finansijskim rizicima, 
izmiruje u ugovorenom roku.  
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27. FINANSIJSKI INSTRUMENTI I CILJEVI UPRAVLJANJA RIZICIMA (nastavak)

Rizik likvidnosti 

Kona na odgovornost za upravljanje rizikom likvidnosti je na rukovodstvu Privrednog 
društva koji su uspostavili odgovaraju i sistem upravljanja za potrebe kratkoro nog, 
srednjoro nog i dugoro nog finansiranja Privrednog društva kao i upravljanjem likvidnoš u.
Privredno društvo upravlja rizikom likvidnosti održavaju i odgovaraju e nov ane rezerve 
kontinuiranim pra enjem planiranog i stvarnog nov anog toka, kao i održavanjem 
adekvatnog odnosa dospe a finansijskih sredstava i obaveza.  

Fer vrednost finansijskih instrumenata 

Slede a tabela predstavlja sadašnju vrednost finansijskih sredstava i njihovu fer vrednost na 
dan 31. decembra 2015. godine i 31. decembra 2014. godine. 

  U hiljadama RSD
  31. decembar 2015. 31. decembar 2014.

Knjigovodstvena
 vrednost

Fer
vrednost

Knjigovodstvena 
 vrednost 

 Fer 
vrednost

 Finansijska sredstva 
 Potraživanja od kupaca 736.699 736.699 1.689.857  1.689.857 
 Kratkoro ni finansijski 

plasmani 61.154 61.154 220  220 
 Gotovina 190 190 2.313  2.313 

798.043 798.043 1.692.390  1.692.390 

Slede a tabela predstavlja sadašnju vrednost finansijskih obaveza i njihovu fer vrednost na 
dan 31. decembra 2015. godine i 31. decembra 2014. godine. 

U hiljadama RSD
31. decembar 2015. 31. decembar 2014.

Knjigovodstvena 
 vrednost 

 Fer 
vrednost

 Knjigovodstvena 
 vrednost 

 Fer 
vrednost

 Finansijske obaveze 
 Dugoro ni krediti 44.949 44.949 41.204  41.204 
 Kratkoro ni krediti 527.877 527.877 511.414  511.414 
 Obaveze iz poslovanja 487.856 487.856 1.627.680  1.627.680
  1.060.682 1.060.682 2.180.298  2.180.298







GODISNTI IZVESTA] O POSLOVANJU

,,NAFTA" AD BEOGRAD ZA 2015. GODINU
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1) poslovno ime, sediIte i adresa, Akcionarsko dru5tvo za preradu i promet nafte "NAFTA" Beograd,

druitva m.b.0B7279BB PIB 1010s2049
2) web site i e-mail adresa www.nafta.co.rs
3) broj i datum relenja o upisu u
registar privrednih subiekata

Fi, 815-5/01 Br. reg. ulo5ka: 1-90762-CI0 25.04.2001,godine

4) delatnost (5ifra i opis) 4671- Trgovina na veliko dvrstim, teinim i gasovitim gorivima i slidnim
proizvodima

5) broi za*oslenih t7
6) broi akcionara L44
7) 10 najvedih akcionara (ime i

prezime, poslovno ime pravnog lica
sa brojem akcija i uieiiem u

osnovnom kapitalu)

1. BNP-INVEST DOO

2. CENTAR BOBAN doo

3. KASTODI RN -KS 572K6OO4OO1

4. HELION DOO

5. OKTAN DOO

6. STOJANOViC PREDRAG

7. BCM DOO

B" JEZERO DOO

9. MAKSI PETROL DOO

10. JELIC PETROL DOO

7.446

1.013

76L

722

453

313

293
t

278

193

792

14,19177 o/o

9,94209o/o

7,468830/o

7,086070/o

4,44597o/o

3,07194 o/o

2,875650/o

2,72843o/o

L,89420o/o

1,88439o/o

8) vrednost osnovnoo kanitala 662.485.000,00
9) broj izdatih akcija (obidnih i

prioritetnih, sa ISIN brojem i CFI
kodom)

10.189, ISIN broj RSNAFTE3B276, CFI kod ESVUFR

10) poslovno ime, sedi5te i

poslovna adresa revizorske kude
koja je revidirala poslednji
finansiiski izveitai

PKF d.o.o" Beograd

11) poslovno ime organizovanog
trtiSta na koie su ukliudene akci'ie

Beogradska berza ad Beograd

Organi upravljanja druStva su;

- SkupStina akcionara
- Nadzorni odbor
- Generalni direktor

Akcionarsko druStvo za preradu i promet nafte NAFTA a.d. je osnovano 25.04.2001. godine.

Saglasno pozitivnim zakonskim propisima NAFTA a.d. je organizovano kao javno akcionarsko
druiUo sa dvodomim sistemom upravljanja.

Dru5tvo ostvaruje pozitivne rezultate poslovanja.

Osnovni kapital druStva iznosi 662.485 hiljada dinara iskazan kroz 10.189 akcija nominalne
vrednosti 65.000 dinara.



Knjigovodstvena vrednost akcija pokazuje konstantni rast usled pozitivnog rezultata poslovanja.

Knjigovodstvena vrednost akcija po godinama je iznosila:

2012. godine 56.635,46 dinara

2013" godine 66.330,06 dinara

2014" godine 70.426,34 dinara

2015. godine 72.205,8t dinara

Verodostoian prikaz razvoia i rezultata poslovania druStva

1. Izve5taj uprave o realizaciji usvojene poslovne politike: osnovni ciljevi poslovne politike za
2015,godinu realizovani su u celosti

2. Analiza prihoda, rashoda i rezultata poslovanja

Dru5tvo je na kraju poslovne 2015.godine iskazalo dobit u iznosu od 19.570 hiljada dinara.

Usled oteZanih uslova poslovanja u 2015. godini evidentiran je rast prihoda uz ve6i rast
troikova poslovanja 5to je dovelo do pada dobiti.

Opis oiekivanoo razvoia druStva u narednom periodu, promena u poslovnim politikama
druStva, kao i olavnih rizika i pretnji kojima ie druiWo izloieno

Odekuje se pove6anje obima poslovanja osvajanjem novih trZiSta.

Osnovni rizik u poslovanju proistide iz zakonskih propisa za obavljanje delatnosti ,u oblasti
naftnih derivata"

. ukupan prihod (u 000 RSD) 3.3s3.210

. ukupan rashod (u 000 RSD) 3.535.660

. ekonomidnost poslovanja (poslovni prihodi/poslovni rashodi) 1,0090

. rentabilnost kapitala (neto dobitisoostveni kaoitalxl00) 2,46

. P/B=Cena akciie/Knjiqovodstvena vrednost 0,05

. stepen zaduienosti (ukupne obaveze/ukupna pasiva) 0,6062

. likvidnost I stepena 0,0001

. likvidnost II stepena 0,7811

. likvidnost III stepena 1,0990
' P/E=Trz.kapit/t{eto Dobit 1r91
. cena akcija - najviSa i najniia u izveStajnom periodu, ako se
trqovalo (obidne akciie)

Najvisa cena akcija 5.000,00 21.09.2015.9od.
Najniza cena akcija 3.390,00 04.12.2015.qod.

. dobitak po akciri EPS L.779,57
r sopstveni realni kapital na dair 31.12.2015. (u 000 I15D) 662.48s

" osnovni i ostali kapital na dan 31.12.2015" iu 000 RSD) 735.705
. triiSna kapitalizacija na dan 3i.12.2015. 34.642.600,00
. ispla6ena dividenda u 2015 godini po redovnoj i prioritetnoj
akciii, za poslednie 3 oodine. poiedinadno oo oodinama

Nije bilo isplate



Znaiajni poslovi sa povezanim licima

Dru5tvo nije sticalo sopstvene akcije od podno5enja godiSnjih izveStaja, niti je imalo znadajne
poslove sa povezanim licima.

Aktivnosti druSWa na poliu istraiivanja i razvoja

Nije ih bilo"

U Beogradu, dana 12.04.2016.

rt
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Haaha NAFTA AD

CeAru:re Beograd, SavskiVenac - CVPO, Uzicka 19

I43BELIJTAJ
3a nepHoA oA

O OCTA'IOM PE3YflTATY
01.01.201 5. .qo 31 .12.2015. rogrne

fpyna

paqyHa,
paqyH

A. HETO PE3YflTAT k13 nOCnOBAHTA

r. HETO AO6[/TAK (AOn 1064)

il. HETO ryBrlTAK (AOn 1065)

6. OCTAflT CBEOSyXBATH14 AOEIITAK ilnil ryEr4TAK

a) Craexe roje uehe 6urr pexnacr$rroeaue y 6ranancy
ycnexa y 6y.qyhMra neproAtaMa

1. [lpoueHe peBanopu3aqtaje nenrrareprajanHe !tMoBtaHe,
HeKperHrlHa, nocrpojeua il onpeMe

a) noBehalbe peBaropu3aLUoHr4x pe3epBh

6) cuarueue peBanopr,43aL{noHhx pe3epBI

2. Arryapcxra 4o6raqra unu ry1utlu no ocHoBy nraHoBa
4eQrnucanux npuMalba

3. [o6uqn unu ry6vqn no ocHoBy ynaraba y BracHuL]xe
14HCTpyMeHTe Kant4TaIa

4. ,!o6uqu nnw ry1nty no ocHoBy yAena y ocrafloM
ceeo6yxearnou,q o6rrry u nu ry6ut xy np r4Apyxe H ux

6) Craere xoje narHagxo rrory 6rru pexnacr$uxoeaHe y
Ernancy ycnexa y 6y.qyhuM nephoAhMa

1. [o6nqr unn rylutln no ocHoBy npepaqyHa gnnaHcr.jcxrx
ueeeuraja h HocrpaHor nocltoBalba



Fpyna

paqyHa,
paqyH

n03ilrl14JA AOn
Hanouexa

6poj

lrlsxoc

Tery.ia.roAuna flperxogna roAuHa

1 2 3 4 5 6

335

2. Ao1nqu ranra ry6rqr oA [HcrpyMeHara 3aurilTe Hero
ynalaba y ilHoCTPaHO nOCnOBaHre

a) ,qo6nqr 2013

6) ry6rqr 2014

336

3. .Qo6uqra unn ry6ngv no ocHoBy l4HcrpyMeHara 3aulrure
pusurra (xegnnra) HoBqaHor roKa

a) 40614Llr4 2015

6) ry6nqr 2016

337

4. [o6raqra r,rnra ry6raqra no ocHoBy xapruja oA BpeAHocrl4
pacnonoxhBl,lx sa nPo4ajY

a) 4o6uqn 2017

6) ry6nqr 2018

l. ocTAJlN SPyTO CBEOEyXBATHt4 AOE[4TAK (2003 +

2OO5 + 2007 + 2009 + 201 1 + 2013 + 201 5 + 2017) - (2004 +

2006 + 2O0B + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 + 2018) >0
201 I

ll. OCTAnT SPyTO CBEOEyXBATHil rvErTAK (2004 +

20OO + 2OOB + 2O1O + 2012+2014 + 2016 + 2018) - (2003 +

2OO5 + 2OO7 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 + 2017) >0
2020

il1. noPE3 HA OCTAflt/ CBEOEyXBATHI/ AOENTAK t/rlt4
rysilTAK nEPilOAA

2021

tv. HETO OCTAIIt/ CBEOEyXBATHt4 EOSI4TAK (2019

2020 -2021) >0
2022

v. HETO OCTAflt4 CBEOEyXBATHI4 l-vSrrAK Q020 - 2019
+ 2021) >0

2023

B. yKynAH HETO CBEOSyXBATH14 PE3ytlTAT nEPUOEA

t. vKvnAH HETO CBEOSyXBATHI/ AO6[4TAK (2001 - 2002
+2022- 2023) >0

2024 21 16.693 41 7aa

lt. yKvnAH HETO CBEOSyXBATHI4 ryEilTAK (2002 - 2001
+ 2023 - 2022) >0

2025

r. vKvnAH HETO CBEOEyXBATHtI AOENTAK hnH
ryEilTAK (2027 + 2028) = AOn 2024 >0 nnu AOn 2025 > 0

2026

1 . l-lpulnurcan eehhHcxt4tlt Bfl acHI t]ilMa KanLlrafl a 2027

2. llpranmcan BnacHInltaMa rojn Heuajy KoHrpony i,q1e,

Y Seorpanv

AaHa 29.03 .2016. ronilHe
M.n.

O6pasar.{ nponucaH l-lpanurnurou o caApxrrHu ra Sopnar,t o6pasaqa $unaxcujcrnx raaeeurraja 3a npuBpeAHa ApyurBa, 3aApyre Ll npeAy3erHuKe

("Cnyx6enra rnacH14K PC", 6p. 9512014 n 14412014)
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PfrERADU
t PRoMET ilAFrE I NAtlNlH

oDLtrKA NanrnZNoc oRGANa nnuSrvA o USvAJANJU
riv

GODISNJIH FINANSIJSKIH IZVE STAJA

GodiSnji izve5taj DruStva u momentu objavljivanja jo5 uvek nije usvojen od

strane Skup5tine akcionara. DruStvo 6e u celosti naknadno objaviti odluku
nadleZnog organa o usvajanju godi5njeg izveltaja.

Br, _z8 z&-goa,

otril'lr 
I

NAFTAAD

Akcionarsko dru5tvo za preradu

i promet nafte i naftnih derivata

PIB:101052049

Mat.br. 08727988

Adresa: U2icka br.19

11000 Beograd

e-mail :naftaad@nafta.co.rs

naftaad@eunet.rs

Cenlrala;

Finansije:

Fax:

+381 11 3346f,02
+381 11 33 46 510

+381 1'l 26 66 597

+381 11 26 63 753

+381 11 33 46 489

+381 11 33 46 487

+381 11 33 46 516
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,,NAFTAo,
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,Wzo&goa.*"' / PR0[,rEI'r{ArTE r NAf INIH Dt'R\\hIh

Odluka o raspodeli dobiti druStva za20l5 god. donede se na redovnoj skupitini
DruStva.

DruStvo ie u celosti naknadno objaviti odluku nadleZnog organa o raspodeli

dobiti.

Beograd 28.04.2015

Q?u,yozAFTFI FIEI

ODLTIKA O RASPODEI,I DOBITI I POKRICU GUBITKA

I

I

I

Ll-
i

NAFTAAD

Akcionarsko dru5tvo za preradu

i promet nafte i naftnih derivata

PIB:101052049

Mat.br. 08727988

Adresa:U2idka br.'19

11000 Beograd

e-mail :naft aad@nafta.co.rs

naftaad@eunet.rs

Centrala:

Finansije:

Fax:

+381 11 3340502
+381 11 33 46 510

+381 11 26 66 597

+381 11 26 63 753

+381 11 33 46 489

+381 1'l 33 46 487

+381 11 33 46 516



,)NAqTAo,

FTFI FIEI

Iziadjujem da je prema mome najboljem saznaqju,godi5nji finansiiski izve5taj

sastavljen uz primenu odgovaraju6ih medunarodnih standarda finansij skog

izveStavanja i da daje istinite i objektivne podatke o imovini, obavezama,

finansijskom poloZaju i poslovanju,dobicima i gubicima, tokovima gotovine i

promenama na kapitalu DruStva.

(n
\y

o 797
28.av, zo/goa'

tNAtTNtH utti'llrl

raLvA
IZVESTAIA

IJCA ODGOVORNIH ZA SASTAVIJANJE GODISNJIH

DRI]STVA

NAFTAAD

Akcionarsko druStvo za preradu

i promet hafte i naftnih derivata

PIB: 101052049

Mat,br. 08727988

Adresa: U2idka br.'19

1 1 000 Beograd

e-mail:naftaad@nafta.co.rs

naftaad@eunet.rs

Centrala:

Finansije:

Fax:

+38'l 11 33 46 502

+381 11 33 46 510

+381 11 26 66 597

+381 11 26 63 753

+381 11 33 46 489

+381 11 33 46 487

+38'l 11 33 46 516
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